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9.	 Komite,	Komisyon	ve	Çalışma	Grupları

9.1.	 Mesleki	Uygulama	ve	Denetim	Komitesi

46. Dönem Mesleki Denetim Komitesi’nin ana gündemini oluşturan; Çevre, 
Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Mesleki Hizmetler Genel Müdürlüğü 
tarafından 2012 yılında yayımlanan, 1310 sayılı genelge ile Sicil Durum 
Belgesi kaldırılması ve sonrasında yönetmeliklerde yapılan değişiklikler 
sonucunda mesleki denetim uygulamasında yaşanan sorunlar bu dönem-
de de şubemiz Mesleki Uygulama Denetim Komitesinin ana gündemleri 
içerisinde yer etti. 

Mesleki denetim işlemleri ile ilgili mevzuat, uygulamada karşılaşılan so-
runlar, mesleki kısıtlılıkları bulunan meslektaşlarımız hakkında kurumlara 
yazılan yazılar ve gelen cevaplar konusunda ortak bir görüş oluşturmak 
üzere BKBT ve Temsilcilikler ile görüş alışverişlerinde bulunuldu, sağlıklı 
ve şeffaf bir şekilde bilgi aktarımları sağlandı.

Genel Merkez Mesleki Uygulama ve Denetim Komitesi çalışmalarına da 
katkı yapmak üzere, şube ve şubeye bağlı temsilciliklerin Mesleki Denetim 
Görevlisi mimarlar şube bünyesinde ve çevrimiçi ortamlarda toplantılar 
yaparak, Mimarlar Odası Programı sisteminin gelişmesi ve Dijital Mesleki 
Denetim’e geçiş süreci ile alakalı çalışmalar yaptı, Yönetim Kurulu değer-
lendirilmesi sonrası Anadolu 2. BKBT (Maltepe) pilot bölge olarak çalışma-
larına başladı, yapılan çalışmalar raporlar haline getirilerek sunuldu. Ayrıca 
46. Dönemde de üzerinde durulan, ücretli çalışan yeni mezun mimarları-
mızı şantiye şefliği hizmetine yönelik Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği 
Bakanlığı Ulusal Yapı Denetim Sistemi (UYDS) ve Mimarlar Odası Programı 
(MOP) kayıt süreçlerinde bilgilendirme amaçlı bir çizelge hazırlandı.

47. Dönem içerisinde düzenlenen Proje Müellifliği ve Şantiye Şefliği için dü-
zenlenen yönetmelikler üzerinde şube bünyesinde toplantılar yapıldı, top-
lantılar sonucunda, bilgilendirme ve öneri çalışmalar içeren raporlar Şube 
Yönetim Kurulu’na ve Mimarlar Odası Genel Merkezi Mesleki Uygulama 
ve Denetim Komitesi’ne iletildi.

9.2.	 Uluslararası	İlişkiler	Komitesi

Uluslararası ilişkiler, 2021-2023 döneminde, ekonomik gelişmelerle birlikte 



178

bir kısmı salgın ve sonrasındaki geçiş dönemine rastlaması nedeniyle yo-
ğunlukla uzaktan yürütüldü. Bu bağlamda İstanbul şube üyelerimizin ulus-
lararası davetli toplantılara katkıları, ACE (Architects’ Council of Europe 
- Avrupa Mimarlar Konseyi)  ve UIA (Union of International Architects - 
Uluslararası Mimarlar Birliği) katkıları çevrim içi ve yüz yüze olarak devam 
etti. Bu bağlamda ilgili üyelerimiz çevrim içi, hibrit ya da yüz yüze düzen-
lenen UIA Konseyi, UIA Genel Kurulu, UIA Kongresi, ACE Genel kurulu-
na katılım sağladılar. Uluslararası platformla diyalog ve iş birliğinin güncel 
koşullar çerçevesinde olabildiğince etkin yürütülmesiyle ilgili çalışmalara 
devam ediyoruz.

9.3.	 Kadın	Komisyonu	

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi Kadın Komisyonu, 
meslek alanımızdaki kadınların mesleki, sosyal, kültürel, ekonomik daya-
nışmasını sağlayacak yönde çalışmalar yapmak amacı ile kurulmuştur. 

Bu doğrultuda TMMOB İstanbul İKK Kadın Komisyonu çalışmalarına katı-
lım sağlanmıştır.

9.3.1. Amaç

Kadın mimarlar arası çok yönlü dayanışma ağı örmek, eşitlik politikası 
üretmek ve bunu mesleki ortamlarda tartıştırmak, meslek içi ayrımcılık-
ları tespit etmek, denetlemek ve gerekli yönlendirmeleri yapmak, cinsel 
tacizle mücadeleyi örgüt düzeni içinde kurumsallaştırmak, ulusal kadın ve 
LGBTİQ+ mücadelesine destek vermek, kadın ve mimarlık, toplumsal cin-
siyet ve mekân kuramına katkı sağlamaktır

23 Şubat 2022 tarihinde Genel Kurul sonrası yeni dönemi planlamak 
için zoom üzerinden toplantı yapılmıştır. 47 Çalışma Dönemi için Kadın 
Komisyonu Sekretaryası seçildi. Komisyonun rotasyonlu çalışma prensibi 
gereği tüm üyelerin değişmesi ve YK’da yer alan arkadaşların sekretar-
yada görev alması ilkeleri doğrultusunda, yeni dönem Sekretarya üyeleri; 
Özden Kaya, Esra Akbalık, Bilge Alpin Gümüş, Ünzile Batmanlar ve Aysel 
Durgun olarak belirlendi.
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9.3.2.	Etkinlikler

8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar günü vesile-
siyle yapılan mitinge bir bildiri ile çağrı yapıldı 
ve katılım sağlandı.

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi Kadın Komisyonu 8 Mart Etkinlikleri 
kapsamında “Feminist perspektiften mimar-
lık pratiğine bakış” isimli çevrimiçi etkinlik 
gerçekleştirildi. 20 Mart 2022 Pazar günü 
Hande Kalender’in kendi yüksek lisans tezi 
sunumu ve ardından konuya ilişkin tartışma-
lar yapıldı. 

17 Mart 2022 tarihinde Ukrayna-Rusya savaşına yönelik “Savaşın Kurbanı 
Hep Kadınlar Oluyor!” başlıklı açıklama yapıldı: 

Savaşın Kurbanı Hep Kadınlar Oluyor!

Afganistan, Suriye, Ukrayna…

Her nerede olursa olsun savaşın insanlık suçu olduğunu, çözüm yerine 
karşılıklı yıkım getirdiğini, toplumun tüm kesimiyle birlikte, kültürel miras, 
doğal çevre ve ekonomiyi etkilediğini biliyoruz.

Ancak savaşın derin etkisine en çok maruz kalan çocuklar, kadınlar ve 
LGBTIQ+ lar adına bizler, her türlü şiddetle mücadele ettiğimiz gibi bugün 
de barışı talep etmeye tüm gücümüzle devam edeceğiz.

Savaşa karşı ayağa kalkan herkesle birlikte tüm dünyaya sesleniyoruz, 
Rusya ve Ukrayna’daki kadın ve çocuklar başta olmak üzere tüm dünya-
daki savaş mağdurları ve barış savunucularının yanındayız.

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi Kadın Komisyonu

Komisyon üyemiz Y.  Mühendis Mimar Mücella Yapıcı ve 7 kişi Nisan 2022 
tarihinde Gezi Davası’ndan 18 yıl hapis cezası aldı. Arkadaşımızı yalnız 
bırakmamak için TMMOB İstanbul İl Koordinasyon Kurulu (İKK) Kadın 
Komisyonu’nun 30 Nisan Cumartesi günü saat 15:00’te Bakırköy Kadın 
Hapishanesi önüne dayanışma buluşması yapıldı. 
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TMMOB’un 1 Mayıs Maltepe mitingi çağrısı paylaşıldı. 
Kadın Komisyonu olarak Adalet nöbetlerine katıldı.

Adalet nöbeti 51. Günü

11 ili etkileyen deprem sonrası depremzedeler ile dayanışma halinde olun-
du. Afet bölgesindeki temel insani koşulları sağlanmamaya çalışıldı.

Y. Mühendis Mimar Mücella Yapıcı ve Av. Eren Keskin’in yaptığı görüş-
menin ardından tekrar gündeme gelen, Gezi tutuklusu arkadaşlarımızdan 
Mücella Yapıcı’nın, insanlık dışı kelepçe nedeniyle hastaneye gitmeme ka-
rarı kaybetmeden bir şeyler yapılması gerektiği fikri üzerine Twitter üzerin-
den toplantı yapıldı.

11 Mart Cumartesi günü TMMOB İKK Kadın Komisyonu tarafından gerçek-
leştirilen Barınma hakkı adlı etkinliğe destek sağlandı.

21 Haziran 2023 TMMOB İKK Kadın Komisyonu tarafından basın açıkla-
masına Mimarlar Odası Kadın Komisyonu olarak destek verildi. 

28.09.2023 tarihinde
Y. Mühendis Mimar Mücella Yapıcı
tahliye edildi.
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TMMOB 8. Kadın Kurultayı yapıldı. 

Mimar, mühendis ve şehir plancı kadınların sorunlarını tartışıp çözüm üre-
tildiği, TMMOB’de kadın örgütlülüğünü artırıp güçlendirildiği TMMOB Kadın 
Kurultaylarının 8.’sini gerçekleştirildi.

9.4.	 Yarışmalar	Komitesi

Her sene olduğu gibi TMMOB Mimarlar Odası Yarışmalar Komitesi çalış-
malarına destek veren İstanbul Büyükkent Şubesi, 47. Dönemi’nde de bu 
görevi yerine getirmiştir. Yarışmalar Komitesi çalışmaları kapsamında 2018 
yılında ulusal ve uluslararası yarışmaları ve ilgili kolokyumları takip etmek, 
yarışma seçkisindeki projelerin uygulamalarına ilişkin bilgileri yayınlamak 
ve bir yarışma rehberi oluşturmak amacıyla yayın hayatına başlayan ya-
rismo.org; mimarların, mimarlık öğrencilerinin, akademisyenlerin ve mi-
marlıkla ilgilenen herkesin erişimine açık bir şube çalışmasıdır. Bu amaçla 
TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi, TMMOB Mimarlar 
Odası Ankara Şubesi’nin oluşturmuş olduğu yarışmalar dizinini devam et-
tirerek yarışmalara ve yarışmaların aşamalarına dair bilgileri yarismo.org 
üzerinden yayınlamaktadır. yarismo.org’a ek olarak twitter, instagram ve 
facebook platformları üzerinden aynı şekilde duyuru ve bilgilendirme ya-
yınları yaparak mimarlık paydaşlarına ve ilgililerine ulaşmayı amaçlamak-
tadır. 

Bilgilendirme ve duyuru çalışmalarının yanında Yarışmalar Komitesi arşi-
vinde bulunan jüri listesini güncel tutmak amacıyla yapılan anket çalışma-
ları ile TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi jüri havuzu da 
sürekli güncel tutulmaktadır. 

Çalışma dönemi boyunca yarismo.org, yarismomedya instagram, yarismo-
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medya twitter ve yarismo facebook hesapları üzerinden ulusal ve ulusla-
rarası yarışmaların, profesyonel ve öğrenci yarışmalarının duyuruları, ödül 
törenleri ve kolokyum bilgilerinin duyuruları yapılmıştır. 

TMMOB Mimarlar Odası 48. Dönem Yarışmalar Komitesi tarafından jüri 
üyesi görevlendirilen yarışmanın bilgileri aşağıda verilmiştir:

İBB KÜLTÜR VE SANAT ODAĞI MİMARİ PROJE YARIŞMASI
Düzenleyen Kurum: İstanbul Büyükşehir Belediyesi, Etüd ve Projeler 
Dairesi Başkanlığı
Yarışma Türü ve Şekli: Serbest, ulusal, mimarlık yarışması
İlan Tarihi: 22.08.2023
Proje Teslim Tarihi: 22.11.2023
Asli Jüri Üyeleri: Sevince Bayrak, Cafer Bozkurt, Tülin Hadi, Hüseyin 
Kahvecioğlu, Niyazi Parlar
Yedek Jüri Üyeleri: Pınar Gökbayrak, Onur Güleç, Derya Ekim Öztepe
Danışman Jüri Üyeleri: Arif Gürkan Alpay, Mahir Polat, Serap Öbekci, 
Devrim Çimen, Tolga Volkan Aslan
Önerilen Asli Jüri: Cafer Bozkurt, Özgür Özkan
Önerilen Yedek Jüri: Derya Ekim Öztepe, Tuna Han Koç
Yarışmanın Durumu: Sonuçlandı

TMMOB Mimarlar Odası 48. Dönem Yarışmalar Komitesi tarafından jüri 
üyesi görevlendirilen ve yukarıda bilgileri verilen yarışmanın dışında 
İstanbul Büyükkent Şubesi 47. Dönem’de yarismo.org, yarismomedya ins-
tagram, yarismomedya twitter ve yarismo facebook hesapları üzerinden 
duyuruları yapılan diğer yarışmaların listesi ise aşağıda verilmiştir:

- Mekân Anlatımı Metin Yarışması, 2022
- Konya Alaeddin Tepesi II. Kılıçarslan Köşkü ve Kazı Alanı Mimari Fikir 

Proje Yarışması, 2022
- Küçükçekmece Lagünü Havzası Fikir Projesi Yarışması, 2022
- Sanayiden Kültüre Mekânların Dönüşümü Ulusal Öğrenci Fikir Projesi 

Yarışması, 2022
- Türkiye Ay Üsleri Ulusal Fikir Yarışması, 2022
- Açık Çağrı: ‘Future Heirlooms | Geleceğe Yadigâr’, 2022
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- Merhaba – İzmir Smd Öğrenci Bitirme Projesi Ödülleri, 2022
- Öğrenci Fikir Yarışması: İstanbul Boğazı’nda Dalyanların Yeniden Ha-

yali, 2022
- 25 Kasım 1922-2022 Edirne’nin Kurtuluşunun 100. Yılı Anıtı Fikir Projesi 

Yarışması, 2022
-	 İzmir Ekonomi Üniversitesi Güzelbahçe Yerleşkesi Mimari Proje Yarış-

ması, 2022

9.5.	 Tarih	Çalışma	Grubu

Mimarlar Odası tarihini derlemek, bu amaca yönelik olarak Oda arşivinin 
derlenmesine katkı sağlamak, “Mimarlık Müzesine Doğru” başlığı altında 
çalışmalar yürütmek, şube bünyesinde daha önce gerçekleştirilen sözlü 
tarih çalışmalarını devam ettirmek ve yayına dönüşmesini sağlamak gibi 
alanlarda çalışma yürütmek üzere “Tarih Çalışma Grubu” daha önceki dö-
nemlerde oluşturulmuştu. Daha önce başlatılmış olan sözlü tarih ve yayın 
çalışmaları Bülend Tuna yönetiminde 47. Dönem’de de sürdürülmüştür. 

Sözlü	Tarih	ve	Yayın	Çalışmaları	
2018 yılında Aydın Boysan’la yapılan sözlü tarih esas alınarak başka söy-
leşilerin de eklenmesiyle bir yayın hazırlanmıştı. Aynı format devam ettirile-
rek “Mimarlar Odası Tarihinden Portreler” kitap dizisi oluşturuldu. Şimdiye 
kadar toplam yirmi bir kişi ile sözlü tarih çalışması gerçekleştirilerek sıra-
sıyla şu kitaplar yayımlandı: Niyazi Duranay, Orhan Şahinler, Maruf Önal, 
Doğan Hasol, Aydın Boysan, Afife Batur, Nur Akın, Çelen Birkan-Güven 
Birkan, Müşfik Erem, Sami Yılmaztürk, Yıldız Sey, Zakarya Mildanoğlu, 
Esad Suher, Cevat Erder, Yücel Gürsel, Erdal Aktulga, Refael Avidor, Yaşar 
Marulyalı, Cengiz Bektaş, Zeynep Ahunbay. 

Geçtiğimiz dönem yayın hazırlıkları başlayan Erdal Aktulga kitabı tamam-
lanıp yayımlandı. Yine geçtiğimiz dönem yayın hazırlıkları sürdürülen ve 
baskı aşamasına getirilen Yücel Gürsel kitabı yayımlandı. 47. Dönem’de 
yayımlanan diğer kitaplar ise Refael Avidor, Yaşar Marulyalı, Cengiz Bektaş 
ve Zeynep Ahunbay oldu. (Bkz. 13.2. Süresiz Yayınlar) 

Hazırlıkları devam eden diğer sözlü tarih çalışmaları ise şunlardır: Aydan 
Erim, Besim Çeçener. 
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Mimarlık	Müzesi	Çalışmaları
Bu kapsamdaki çalışmalarda ana hedef uygun bir mekân düzenlenmesidir. 
Yıllardır çeşitli olanaklarla sürdürülmeye çalışılan “Mimarlık Müzesi” fikrinin 
canlı tutulması, elimizdeki malzemenin derlenmesi ve geliştirilmesi hede-
fiyle İstanbul Büyükkent Şubesi Karaköy binasında uygun alanlarda kilitli 
dolaplarda mütevazı bir şekilde başlamış olan müze çalışmaları aynı şekil-
de sürmektedir.


